MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÂO PAULO

Of. n.'' 226125 Monteiro Lobato. 28 rle março de 2025

Senhor Vereador,

E,m atenção aos teúnos do Requerimento n.o

23/25 de autoria de Vossa Excelência encaminho, ânexo ao presente,

maniÍêstação da Secretaria de Serviços Municipais acerca do que foi

solicitado.

Sem mais para o momento, subscrevo-me

aproveitando pâra renovar os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EDMAR JOS E DE Ass:nado de fo.ma d,stàr
poÍ FDMAC IOSE DE

ARAUJO:0639 1 J eneuro'oo:er ::zax

37g96
Dados: 202s.03.28 I5:l l:so

EDMAR JOSE DE ARAI,JO
Prefeito Municipal

Exma. Sra.
Ver." Sabrina Aparecida Medeiros
DD. Presidente da Câmara Municipal de
Monteiro Lobato, SP

CAMARA MUNICIPAL
MONTEIRO I.OBATO

PRCTCTOLO
N"..=4_9.á ,3 t.93/ J,

MONTTIRO IOÀATO

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÃO PAULO

N{onteiro Lobato,27 dc março 2025

Âssunto: Resposta ao Requerimento N"23/25 de autoria da. Càmao l\{uaicrpal de
Monteiro Lobato-SP.

Â Sectetaú de Serviços N{unicipais, informa que neste peíodo chuvoso, que todos tem
acompanhado, os colaboradores que reaüzam as manutençôes das estradas rumis do
murucípio r.êm trabalhando diadamente no innrito de recuperar os pontos mais daniírcados
pelas chuvas neste início do ano de 2025.

Esta secretaria entende a importância deste requerimento que visa dar aos nobtes veteadores
e veteadoras uma visão mais apurada dos serviços que seÍào reâlizâdos no município, porém
como relatado, neste periodo chuvoso, mütas das vezes temos que sôcorÍer pontos de
estradas mais danificados pelas chuvas, o que deüa a Secretaria de prontidào para atender
essas ocorrências.

O fato de passar um cronoglamâ neste momento, no qual acompanhamos diariamente a
previsão do tempo, poderá câusât tanÍo pzrz os nobres vereadores e vereadoras e

consequentemeÍrte para os munícipes certa írustação, pois como reJatado, estamos
empenhados em recuperâÍ os pofltos mais danificados elas chuvas de todas as estradas do
murucípio.

Nossa Secretaria ressalta, que tânto âs portâs, quântos nossos canais de comunicação
(telefone hxo, celular e whatsapp) estão e estarão sempre abertos pârâ quc os nobres
vereadores e vcread
para qual destino os
do nosso municípro.

orâs possam acompanhar te, como também em tempo rea1,

Âtenciosamente,

PAULO SERGI MENTO
Secretário dc êrviços Municipais

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000
3979-9000 - E-mail: qabinete@ monteirolobato.so.oov. br

§

nossos colaboradorcs cs executando as manutenções das esuadas

Tel: (Í 2)
www. mônteirolobato.sO.Oov. br

i

Prezados;